АДМИНИСТРАЦИЯ IlIEКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OTlit?J· hJl..!Jгода
п. Шексна

/)19

О согласовании обществу с ограниченной ответственностыо
«Благоустройство» проведения районной сельскохозяйственной ярмарки

«Шекснинские Осенины»

В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 28.12.2009 года
N2 381-фЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской федерации», постановлением Правительства
Вологодской области от 19.04.2010 года N~ 437 «Об утверждении порядка
организации ярмарок и требований к организации продажи товаров на них на
территории Вологодской области», постановлением администрации
Шекснинского муниципального района от 11.06.2010 года N2 1083 «Об
определении мест на территории Шекснинского муниципального района для
организации деятельности ярмарок по продаже товаров», от 29 декабря 2022
года N2 1626 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории
Шексиинского муниципального района», руководствуясь статьей 32.2. Устава
Шекснинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯIО:

1. Согласовать организатору обществу с ограниченной
ответственнос~ью «Благоустройство» проведение районной
сельскохозяйственной ярмарки «Шекснинские Осенины» (далее - ярмарка) на
территории поселка Шексна по улицам: Пролетарская, Железнодорожная,
16 сентября 2023 года с 09.00 до 16.00 часов, план мероприятий
000 «Благоустройство» по организации ярмарки и продаже товаров на ней
(приложение 1), схему указанной ярмарки (приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Руководителя администрации Шекснинского
муниципального района О.В. Глебову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайге Шекснинского муниципального

\". ~
района в инфО'рмационно-телеКОММУfЩI<аЦ~(;iЙf'(i)J1. сети «Интернет» .

.•<" .-: ;~:.~ ~? ~~f
.:r с: " ,.,. ~~c· (-./ \.У р

Руководитель администрации J ~ i~. )~"--'"J,+-! ----
Шекснинского муниципального райd-I:!а -_.--' -i~/ .В. Соловьев

,~.I'/ " t' .••• , /

.' ':I!;_t" :J' \' ,.\.::::~
~-.•. _;;;:;.'":_-r;.-'

2

Приложение 1
к постановлению администрации
Шекснинского муниципального района
от 24.08.2023 года N2 1239

План мероприятий 000 «Благоустройство»
по организации сельскохозяйственной ярмарки «Шекснинские Осенины»

и продаже товаров на ней

1. Разработать схему размещения торговых мест на ярмарке, находя: пейся
на территории поселка Шексна по улицам: Пролетарская, Железнодорожная.

2. Дата проведения ярмарки: 16 сентября 2023 года. Время провелсния
мероприятия с 9.00 до 16.00 часов.

3. Регистрация заявок на участие в ярмарке.
4. Разместить объекты торговли участников ярмарки в соответствпи со

схемой размещения. Сбор денежных средств за предоставленные торговые
места.

5. Контролировать соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и
правил.

6. Выполнять предписание начальника государственного отдела
пожарного надзора по Шекснинскому району.

7. Оборудовать площадки дополнительными контейнерами ДЛЯ сбора
ТКО.

8. Организовать уборку мест торговли и прилегающих к ним территорий.
9. Предоставить информацию о проведении ярмарки в администрацию

Шекснинского муниципального района не позднее следующего ДНЯ после
про ведения ярмарки.

Приложение 2
к постановлению администрации
Шекснинского муниципального района
от ?~ о/' <,Ое:?.5 года N"2 /с? .5~

План-схема районной сельскохозяйственной ярмарки «Шекснинские Осенины» 16 сентября 2023 года п. Шексна

L- Т_ц_«_ш_аН_Tа_л_Ь>_)__~I~I с_то_ло_в_ая ~1,1,ФАП

Жилой дом
ул. Пролетарская,17

~~

( ~~:~- ) I =.
:==о=ем=ес=л=ен=н=ик=ил 8саженцы, сад. инвентарь! овощи

9
ci)

1 Магазин

Администрация района

( Поп корн]

•
~

Здание
суда

обшепит

G

:Dq
g
ф

:D
соесзо

1-

G